
JORNAL O ALTO URUGUAI
9 DE OUTUBRO DE 2021 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 187/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 25 de 
Outubro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 
42/2021, o qual visa contratação de empresa para executar oficinas de arte, através do 
Projeto Arte Linguagem e Música nas Escolas da Rede Municipal de Ensino. Demais In-
formações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.frede-
ricowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 8 de Outubro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 74/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos 
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preço para futura aquisição de 
Cestas Básicas que serão destinadas para atender as famílias residentes na área 
rural do Município. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 26 de 
outubro de 2021, até as 13h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O 
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 26 de outubro de 2021, às 14hs00 
(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser 
obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no 
site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min 
às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 08 de outubro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 103/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições cons-
tantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº 4.899, de 
06 de outubro de 2021, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições ao Processo Seletivo 
Simplificado que objetiva selecionar candidatos para função pública, de caráter  temporário e 
emergencial, para preenchimento de vagas para profissionais na função de Médico Genera-
lista Integral (02 vagas), remuneração R$10.224,80, regime de 40 (quarenta) horas sema-
nais, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na página oficial do 
Município, no site www.fredericowestphalen-rs.gov.br, e no mural da Prefeitura Municipal.
Inscrições:
Período de inscrições: 13 a 20 de outubro de 2021, nos horários das 08h30 às 11h30 e 
das 13h30 às 17h.
Local das inscrições: junto à Secretaria Municipal de Saúde, no posto de saúde central, 
com endereço na Rua 21 de abril, centro.
Requisitos para a inscrição: 
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá comparecer ao endereço e 
nos horários indicados no item 3, ou por intermédio de procurador munido de instrumento 
público ou particular de mandato, apresentando, em ambos os casos, a seguinte docu-
mentação: Ficha de inscrição (modelo anexo ao edital), preenchida e assinada; Currículo 
Pessoal com comprovação (modelo anexo ao edital); Cópia dos seguintes documentos: 
Identidade que mereça fé pública, Prova de quitação com as obrigações militares, se do 
sexo masculino, Comprovante de inscrição no CPF, Título de eleitor e comprovante de 
quitação eleitoral, Comprovante de inscrição no Conselho de Classe - Habilitação legal 
para o exercício da profissão; uma fotografia 3x4 recente.

Frederico Westphalen/RS, 08 de outubro de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 102/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições 
constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº 
4.898, de 06 de outubro de 2021, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições ao Pro-
cesso Seletivo Simplificado que objetiva selecionar candidatos para função pública, de 
caráter temporário e emergencial, para preenchimento de vagas para profissionais nas 
funções de Professor(a) de Anos Iniciais (12 vagas), remuneração de R$1.447,52 
para Formação obtida em nível Médio, na modalidade Magistério e remuneração de 
R$1.696,47 para Formação obtida em Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia;  Pro-
fessor(a) de Educação Física (10 vagas), remuneração de R$1.696,47 para Formação 
obtida em Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia e Professor(a) de Educação In-
fantil (30 vagas), remuneração de R$1.447,52 para Formação obtida em nível Médio, 
na modalidade Magistério e remuneração de R$1.696,47 para Formação obtida em Cur-
so de Licenciatura Plena em Pedagogia;  regime de 20 (vinte) horas semanais, destinado 
ao cumprimento de horas atividades, que será regido pelas normas estabelecidas neste 
Edital, disponível na página oficial do Município, no site www.fredericowestphalen-rs.
gov.br, e, no mural da Prefeitura Municipal.
Inscrições:
Período de inscrições: 13 a 20 de outubro de 2021, exclusivamente através do e-mail: 
processo-seletivo@escola.fredericowestphalen.rs.gov.br com o envio da ficha de inscri-
ção, currículo pessoal com comprovação e demais documentos e comprovantes, todos em 
formato PDF.
Requisitos para a inscrição: 
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá enviar por e-mail, em formato 
PDF, a seguinte documentação: Ficha de inscrição (modelo anexo ao edital), preenchida e 
assinada; Currículo Pessoal com comprovação (modelo anexo ao edital); Cópia dos se-
guintes documentos: Identidade que mereça fé pública, Prova de quitação com as obriga-
ções militares, se do sexo masculino, Comprovante de inscrição no CPF, Título de eleitor e 
comprovante de quitação eleitoral, Comprovante de escolaridade e Habilitação legal para o 
exercício da profissão; uma fotografia 3x4 recente; 

Frederico Westphalen/RS, 08 de outubro de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 104/2021, DE DIVULGAÇÃO DOS 
CONTEMPLADOS NO PROCESSO DE CADASTRO DE PRÉ- MATRÍCULAS 
E MATRÍCULAS PARA OS ALUNOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE 

PARA O ANO LETIVO DE 2021, NAS UNIDADES ESCOLARES DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

O Município de Frederico Westphalen, por intermédio da Secretaria de Educação e 
Cultura, no uso de suas atribuições de acordo com as disposições regimentais, TORNA 
PÚBLICO e de conhecimento dos interessados, mediante o presente Edital, a divulgação 
dos contemplados no processo de cadastro de Pré-Matrículas e Matrículas para os alu-
nos na Educação Infantil – Creche para o ano letivo de 2021, nas Unidades Escolares de 
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Frederico Westphalen, em conformidade 
com o EDITAL 096/2021.

As matrículas deverão ser realizadas nos dias 13, 14 e 15 de outubro de 2021, 
nas escolas para as quais as crianças foram contempladas, no horário das 07h30min às 
11h30 min e 13h às 17h.

O Edital de inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Fre-
derico Westphalen, no site www.fredericowestphalen-rs.com.br, no mural das Unidades 
Escolares e na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Frederico Westphalen/RS, 08 de outubro de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 084/2021
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO 
TIRADENTES
CONTATADA: FÁBIO RODRIGO DOS 
SANTOS - ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REPAROS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES.
VALOR: R$ 2.500,00 MENSAL 
DISPENSA Nº: 022/2021

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE 
– RS - Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DA ÁGUA, COM  A  
FINALIDADE  DE  ATENDER  A  DEMAN-
DA  DE  CONSUMO  DE  ÁGUA NA  LI-
NHA  ALTO  FARINHAS, MUNICÍPIO DE 
ALPESTRE – RS. Contratada: 154/2021 
SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS 
EIRELI, CNPJ: 07.928.342/0001-15. 
Valor: R$ 36.525,45. ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO EM 06/10/2021. 

Alpestre (RS), 08/10/2021

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE 
– RS - Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE ABAS-
TECIMENTO DA ÁGUA, COM A  FINALI-
DADE  DE  ATENDER  A  DEMANDA  DE  
CONSUMO  DE  ÁGUA   NA  LINHA  ALTO  
FELIZ, MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS. 
Contratada: 153/2021 J DOS SANTOS 
EPP, CNPJ: 10.872.564/0001-78. Valor: 
R$ 88.230,63. ADJUDICAÇÃO E HOMO-
LOGAÇÃO EM 06/10/2021. 

Alpestre (RS), 08/10/2021

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 
64/2021 - Objeto: AQUISIÇÃO DE VE-
ÍCULO PARA ATENDER A DEMANDA 
DO MUNICÍPIO. Apresentação das pro-
postas até o dia 25/10/2021, às 07:59h 
através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da Etapa 
de Lances:  25/10/2021, às 08h. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 07/10/2021. Valdir José 
Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 
16/2021 - Objeto: AQUISIÇÃO DE CÂ-
MARAS DE REFRIGERAÇÃO. Entrega 
das Propostas até o dia 26/10/2021, 
às 09:00. Início da Etapa de Lances: 
26/10/2021 - logo após a análise e re-
gistro das propostas. Edital pelos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.alpestre.rs.gov.br. Infor-
mações fone (55) 3796-1166. Alpestre 
- RS, 07/10/2021. Valdir José Zasso - 
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 
15/2021 - Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESAS VISANDO A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA  DE  MAQUI-
NÁRIOS QUE COMPÕEM A FROTA DO 
MUNICÍPIO DE ALPESTRE, INCLUINDO 
PEÇAS E SERVIÇOS. Entrega das Pro-
postas até o dia 22/10/2021, às 09:00. 
Início da Etapa de Lances: 22/10/2021 
- logo após a análise e registro das pro-
postas. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 
3796-1166. Alpestre - RS, 07/10/2021. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 03/2021

O MUNICÍPIO DE ALPESTRE, Estado 
do Rio Grande do Sul, com endere-
ço da Prefeitura na Praça Tancredo 
Neves, 300, Alpestre/RS, inscrito no 
CNPJ sob n.º 87.612.933/0001-18, 
neste ato representado pelo PREFEITO 
MUNICIPAL, Sr. VALDIR JOSÉ ZASSO, 
torna público que habilitou a empresa 
IRIS - SERVICOS OFTALMOLOGICOS 
EIRELI, CNPJ: 28.592.937/0001-12, 
no CREDENCIAMENTO Nº 03/2021, 
para prestação de serviços médicos 
de oftalmologia. Alpestre/RS, 08 de 
outubro de 2021. VALDIR JOSÉ ZASSO 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 45/2021

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Dispensa de Licitação para con-
tratação de empresa para fornecimento 
de treliça e calha metálica para estoque 
e obras de construção, com a empresa 
RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA ME, 
CNPJ Nº 01.935.880/0001-50, no valor 
de R$ 3.236,82 (três mil e duzentos e 
trinta e seis reais e oitenta e dois cen-
tavos), com base no Art. 24, Inciso II, 
da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 
148/2021, Dispensa Nº 45/2021. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2021

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para aquisição de poste 
padrão RGE trifássico, com a empresa NESTOR GOETZ ME, CNPJ Nº 97.538.030/0001-98, 
no valor de R$ 4.251,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta e um reais), com base no Art. 
24, Inciso II, c/c Art. 26, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 146/2021, Dispensa Nº 
44/2021. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 43/2021

O Município de Alpestre/RS torna público 
a Dispensa de Licitação para contrata-
ção de empresa para aquisição de filmes 
para aparelho de raios X, com a empresa 
IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES 
S/A., CNPJ Nº 33.255.787/0001-91, no 
valor de R$ 6.036,45 (seis mil e trinta 
e seis reais e quarenta e cinco centa-
vos), com base no Art. 24, Inciso II, 
da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 
145/2021, Dispensa Nº 43/2021. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.



GABRIEL SOUZA
Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
DANIELA MACHADO

Licitações
Protocolo: 2021000614409

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo referido:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 062/2021 PROCESSO N.º 5529-01.00/21-3
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de extensão de garantia dos equipamentos
componentes da Solução de Infraestrutura de Comunicações (VoIP), composta por equipamentos Cisco e sistema tarifador
Informatec Info360, com aquisição de serviço de garantia Smart Net para os equipamentos, e serviços de suporte técnico, com
abertura de chamados e atendimento remoto ou presencial, conforme especificações e condições previstas no Edital, em seus
Anexos e no Termo de Referência SEI nº 2968880.
Recebimento das propostas: a partir das 9h do dia 08 de outubro de 2021.
Abertura das propostas: às 09h do dia 27 de outubro de 2021.

Início da sessão de disputa de preços: às 10h do dia 27 de outubro de 2021, com tempo de disputa de 05 (cinco) minutos,
acrescido do tempo aleatório determinado pelo sistema.
O encaminhamento das propostas pertinentes ao referido Pregão, bem como a sessão supracitada, dar-se-á no endereço
eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

O Edital e seus Anexos estão disponíveis na Internet, nos seguintes endereços: http://www.al.rs.gov.br/compras/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Daniela Machado,
Superintendente Administrativa e Financeira.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2021000608978

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório Credenciamento n°04/2021. Objeto: Realização de cirurgias e hernioplastia
inguinal unilateral e colecistectomia. Período: 08/10/2021 a 08/01/2022. Maiores informações: www.fhste.com.br; e-mail
contratos2@fhste.com.br ou telefone (54) 3520-2160. Erechim, 07 de Outubro de 2021. Jackson Luis Arpini – Diretor
Executivo.

Protocolo: 2021000613910

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório Tomada de Preços n° 39/2021. Objeto: Aquisição de impressos
personalizados. Abertura: 25/10/2021 às 9h. Maiores informações: www.fhste.com.br,  licitacao2@fhste.com.br ou telefone (54)
3520-2160. Jackson Luis Arpini – Diretor Executivo.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA
Protocolo: 2021000613956

AVISO DE LICITAÇÃO  - A Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa torna público que, nos termos da Lei nº 8.666/93 e da
Lei nº 10.520/02, realizará licitação conforme segue: Pregão Presencial 22/2021 - Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços laboratoriais para controle de qualidade de Hemocomponentes processados no Hemocentro Regional
de Santa Rosa. Abertura no dia 22/10/2021 às 08h30min. Santa Rosa, 08 de Outubro de 2021. Rogério Silva dos Santos -
Diretor de Gestão Administrativa.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2021000613968

Pregão Eletrônico 64/2021: Aquisição de veículo para atender a demanda do Município. Propostas: 25/10/2021, às 07:59h no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 25/10/2021, às 08h. Edital:

Porto Alegre, Sexta-feira, 8 de Outubro de 2021 127Diário Oficial Nº 202

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.fhste.com.br/
mailto:contratos2@fhste.com.br
http://www.fhste.com.br/
mailto:licitacao2@fhste.com.br


www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 07/10/2021.
Valdir José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2021000613969

Pregão Presencial 15/2021: Registro de preços para contratação de empresas visando a manutenção preventiva e corretiva de
maquinários que compõem a frota do município de alpestre, incluindo peças e serviços. Propostas: 22/10/2021, às 9h. Início
Etapa de Lances: 22/10/2021, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 07/10/2021. Valdir José Zasso, Prefeito.

Protocolo: 2021000613972

Pregão Presencial 16/2021: Aquisição de câmaras de refrigeração. Propostas: 26/10/2021, às 9h. Início Etapa de Lances:
26/10/2021, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 07/10/2021. Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2021000613861

Dispensa de Licitação: O Prefeito Municipal, reconhece ser dispensável a licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da Lei
8.666.93, para contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem para o campeonato regional de futsal. O valor
total a ser pago será de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), com a Pessoa Jurídica: LSGA Liga São Gabriel de Arbitros,
CNPJ N.º 35.729.092/0001-20. Ametista do Sul/RS, 08/10/2021. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

Protocolo: 2021000613863

Tomada de Preço 007/2021: Contratação de empresa para execução de drenagem pluvial e recomposição de pavimentação
em pedras poliédrica. Abertura: 28/10/2021 às 9h. Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55)
3752-1172, fax (55) 3752-1135, pmaslicitacao@gmail.com ou www.ametistadosul.rs.gov.br . Ametista do Sul/RS, 08/10/2021.
Jadir José Kovaleski, Prefeito.

MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL
Protocolo: 2021000613944

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 83/21 – OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de placas de sinalização de trânsito para
Secretaria de Obras. ABERTURA: 14:00 horas do dia 22 de outubro de 2021. Pregão Presencial nº 84/21 – OBJETO: Registro
de Preços para prestação de serviços de esgotamento de resíduos de fossas sépticas dos prédios públicos municipais e
esgotamento da água servida nos quiosques à beira-mar. ABERTURA: 14:00 horas do dia 2 5 de outubro d e 2021. Pregão
Presencial nº 85/21 – OBJETO: contratação de empresa para a locação de retroecavadeira com operador, para a Secretaria
Municipal de Obras .. ABERTURA: 14:00 horas do dia 26 de outubro de 2021. Concorrência nº 13/21 – OBJETO: contratação de
empresa para fornecimento de pneus para as Secretarias Municipais .. ABERTURA: 14:00 horas do dia 0 8 de novembro de
2021. REGÊNCIA: Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES pelos fones n° (51) 3687 3505 / 3507 / 3509 /
3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo site www.arroiodosal.rs.gov.br. AFFONSO FLÁVIO ANGST – Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2021000613948

Retificação Tomada de Preços 012/2021  – Construção de pista pavimentada asfáltica no estádio Municipal Edmundo Jacoby.
Altera-se o item 7.2 do valor estimado. Altera-se a data de abertura para 25/10/2021, às 9h. Retificação:
https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes , informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585. Bom Jesus, 08/10/2021. Lucila
Maggi Morais Cunha, Prefeita.

MUNICÍPIO DE CAPITÃO
Protocolo: 2021000613878

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  - O MUNICÍPIO DE CAPITÃO/RS torna público que está SUSPENSO o Pregão Eletrônico
nº 01/2021 para Aquisição de Calcário Dolomítico através do Convênio Consulta Popular 2019/2020, FPE nº 502/2020,
Processo Administrativo nº 20/0400-0000136-6. Informações em www.capitao.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br informações (51) 3758-1120. JARI HUNHOFF - Prefeito Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 8 de Outubro de 2021 128Diário Oficial Nº 202

http://www.arroiodosal.rs.gov.br/
http://www.capitao.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br

